凯发德国及 RPS
2016 年 06

月 16 日
70,000

2016 年 09 月

20 日
35,000

连带责任保

证
三年 否 否

天津保富
2016 年 12

月 02 日
2,000

2017 年 06 月

19 日
2,000

连带责任保

证

2017 年 6 月

13日至2018

年 6 月 12 日

否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
50,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
6,000

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
6,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
41,000

天津凯发电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
50,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
6,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
6,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
41,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 46.12%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

天津凯发电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天津凯发电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
137,069,8

20
50.40% 3,500,000 0 0 -641,250 2,858,750

139,928,5

70
50.79%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
137,069,8

20
50.40% 3,500,000 0 0 -641,250 2,858,750

139,928,5

70
50.79%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股
137,069,8

20
50.40% 3,500,000 0 0 -641,250 2,858,750

139,928,5

70
50.79%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
134,930,1

80
49.60% 0 0 0 641,250 641,250

135,571,4

30
49.21%

1、人民币普通股
134,930,1

80
49.60% 0 0 0 641,250 641,250

135,571,4

30
49.21%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
272,000,0

00
100.00% 3,500,000 0 0 0 3,500,000

275,500,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

天津凯发电气股份有限公司首期限制性股票激励计划授予经第三届董事会第二十四次会议、2017年第一次临时股东大

会、第三届董事会第二十六次会议审议通过。首次激励计划向激励对象定向发行3,500,000股股票，公司股本总数由272,000,000

股变更为275,500,000股。

天津凯发电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   天津凯发电气股份有限公司首期限制性股票激励计划经第三届董事会第二十四次会议、2017年第一次临时股东大会、第

三届董事会第二十六次会议审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年5月，激励股票已登记在激励对象名下，公司完成了登记新增股份的授予登记工作。